
 
KLASA: 602-04/20-06/1 

URBROJ: 2186-62-06-20-51 

U Varaždinu, 21. srpnja 2020. 

 Temeljem članka 63. Statuta Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu 
(dalje u tekstu: Fakultet), Fakultetsko vijeće je na elektroničkoj sjednici održanoj 21. srpnja 
2020. godine  donijelo sljedeću 

 
O D L U K U 

 
o početku izvođenja sveučilišnog preddiplomskog studija Informacijski i poslovni sustavi 

(verzija 1.2.) i uvjetima završetka sveučilišnih preddiplomskih studija Informacijski 
sustavi i Poslovni sustavi (verzija 1.1.) 

 
 

I. 
1) Fakultet u akademskoj godini 2020./2021. započinje izvođenje sveučilišnog 

preddiplomskog studija Informacijski i poslovni sustavi prema novom studijskom 
programu (verzija 1.2).  Studijski program Informacijski i poslovni sustavi slijednik je 
sveučilišnog preddiplomskog studija Informacijski sustavi. Početkom izvođenja 
sveučilišnog preddiplomskog studija Informacijski i poslovni sustavi prema novom 
studijskom programu (verzija 1.2) prestaje izvođenje sveučilišnog preddiplomskog 
studija Poslovni sustavi.  Elementi studijskog programa Poslovni sustavi nalaze se u 
modulu Analiza i dizajn poslovnih sustava prema novom studijskom programu (verzija 
1.2.)      

2) Studenti koji su upisali sveučilišne preddiplomske studije Informacijski sustavi i Poslovni 
sustavi akademske godine 2019./20. ili ranije (verzija studija 1.1) mogu dovršiti studij 
prema studijskom programu i uvjetima koji su važili prilikom upisa u prvu godinu studija, 
a najkasnije do 30. rujna 2025. godine.  

3) Ukoliko studenti iz prethodnog stavka ne završe studij u navedenom roku dužni su prijeći 
na novi studijski program sveučilišnog preddiplomskog studija Informacijski i poslovni 
sustavi (verzija 1.2) koji se sukladno odluci Senata Sveučilišta u Zagrebu izvodi od 
akademske godine 2020./2021. 

 
II. 

1) Fakultet će u akademskoj godini 2020./2021. I. godinu sveučilišnog preddiplomskog 
studija Informacijski i poslovni sustavi izvoditi prema novom studijskom programu 
(verzija 1.2).            

2) Ponavljači I. godine studija koji su studij upisali prema starom studijskom programu 
(verziji 1.1) mogu akademske godine 2020./2021. prijeći na novi studijski program 
(verziju 1.2) uz obavezu upisa predmeta razlike.  

3) Nastava za ponavljače I. godine studija u akademskoj godini 2020./2021. neće se izvoditi 
prema starom studijskom programu (verzija 1.1.) u kontaktnom obliku, već će se 
studenti sukladno mogućnostima i usklađenosti studijskih programa novog i starog 
studija, moći uključiti u izvođenje nastave predmeta prema novom studijskom programu 
(verzija 1.2.). Ukoliko nije moguće uključivanje studenata u izvođenje nastave prema 
novom studijskom programu (verzija 1.2.) nastava će se izvoditi na daljinu prema starom 
studijskom programu (verzija 1.1.). 



 

4) Studenti koji će upisivati nastavak studija na I. godini studija u akademskoj 

godini  2020./2021. dužni su prijeći na novi studijski program (verzija 1.2). 

 
           III. 

1) U akademskoj godini 2021./2022. I. i II. godina studija izvodit će se prema novom 
studijskom programu (verziji 1.2).  

2) Studenti II. godine studija (redoviti ili ponavljači) koji su studij upisali prema starom 
studijskom programu (verziji 1.1) mogu akademske godine 2021./2022. prijeći na novi 
studijski program (verziju 1.2) uz obavezu upisa predmeta razlike.  

3) Nastava za studente II. godine studija (redovite i ponavljače) u akademskoj godini 
2021./2022. neće se izvoditi prema starom studijskom programu (verzija 1.1) u 
kontaktnom obliku, već će se studenti sukladno mogućnostima i usklađenosti studijskih 
programa novog i starog studija, moći uključiti u izvođenje nastave predmeta  prema 
novom studijskom programu (verziji 1.2). Ukoliko nije moguće uključivanje studenata u 
izvođenje nastave prema novom studijskom programu (verzija 1.2.) nastava će se 
izvoditi na daljinu prema starom studijskom programu (verzija 1.1.). 

4) Studenti koji će upisivati nastavak studija na I. i II. godini studija u akademskoj 

godini  2021./2022. dužni su prijeći na novi studijski program (verzija 1.2). 

 
 

IV. 
1) U akademskoj godini 2022./2023. I., II. i III. godina studija izvodit će se prema novom 

studijskom programu (verziji 1.2).  
2) Studenti ponavljači II. godine studija i III. godine studija (redoviti i ponavljači) koji su 

studij upisali prema starom studijskom programu (verziji 1.1) mogu akademske godine 
2022./2023. prijeći na novi studijski program (verziju 1.2) uz obavezu upisa predmeta 
razlike ili završiti studij prema starom studijskom programu (verzija 1.1).  

3) Nastava za studente ponavljače II. godine studija i III. godine studija (redovite i 
ponavljače) u akademskoj godini 2022./2023. neće se izvoditi prema starom studijskom 
programu (verzija 1.1) u kontaktnom obliku, već će se studenti sukladno mogućnostima 
i usklađenosti studijskih programa novog i starog studija, moći uključiti u izvođenje 
nastave predmeta  prema novom studijskom programu (verziji 1.2). Ukoliko nije moguće 
uključivanje studenata u izvođenje nastave prema novom studijskom programu (verzija 
1.2.) nastava će se izvoditi na daljinu prema starom studijskom programu (verzija 1.1.). 

4) Studenti koji će upisivati nastavak studija na I., II. i III. godini studija u akademskoj 

godini  2022./2023. dužni su prijeći na novi studijski program (verzija 1.2). 

 
V. 

1) U akademskoj godini 2023./2024. I., II. i III. godina studija izvodit će se prema novom 
studijskom programu (verziji 1.2).  

2) Studenti III. godine studija (redoviti i ponavljači) koji su studij upisali prema starom 
studijskom programu (verziji 1.1) mogu akademske godine 2023./2024. prijeći na novi 
studijski program (verziju 1.2) uz obavezu upisa predmeta razlike ili završiti studij 
prema starom studijskom programu (verzija 1.1).  

3) Nastava za studente III. godine studija (redoviti i ponavljači) u akademskoj godini 
2023./2024. neće se izvoditi prema starom studijskom programu (verzija 1.1) u 
kontaktnom obliku, već će se studenti sukladno mogućnostima i usklađenosti studijskih 
programa novog i starog studija, moći uključiti u izvođenje nastave predmeta  prema 
novom studijskom programu (verziji 1.2). Ukoliko nije moguće uključivanje studenata u 
izvođenje nastave prema novom studijskom programu (verzija 1.2.) nastava će se 
izvoditi na daljinu prema starom studijskom programu (verzija 1.1.). 

4) Studenti koji će upisivati nastavak studija na I., II. i III. godini studija u akademskoj 

godini  2023./2024. dužni su prijeći na novi studijski program (verzija 1.2). 

 



 

 
VI. 

1) U akademskoj godini 2024./2025. I., II. i III. godina studija izvodit će se prema novom 
studijskom programu (verziji 1.2).  

2) Studenti ponavljači  III. godine studija koji su studij upisali prema starom studijskom 
programu (verziji 1.1) mogu akademske godine 2024./2025. prijeći na novi studijski 
program (verziju 1.2) uz obavezu upisa predmeta razlike ili završiti studij prema starom 
studijskom programu (verzija 1.1).  

3) Nastava za studente ponavljače III. godine studija u akademskoj godini 2024./2025. neće 
se izvoditi prema starom studijskom programu (verzija 1.1) u kontaktnom obliku, već će 
se studenti sukladno mogućnostima i usklađenosti studijskih programa novog i starog 
studija, moći uključiti u izvođenje nastave predmeta  prema novom studijskom 
programu (verziji 1.2). Ukoliko nije moguće uključivanje studenata u izvođenje nastave 
prema novom studijskom programu (verzija 1.2.) nastava će se izvoditi na daljinu prema 
starom studijskom programu (verzija 1.1.). 

4) Studenti koji će upisivati nastavak studija na I., II. i III. godini studija u akademskoj 

godini  2024./2025. dužni su prijeći na novi studijski program (verzija 1.2). 

 
 

 
VII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se od akademske godine 2020./2021. 
 

 

 

         D E K A N I C A: 

                Izv.prof.dr.sc. Nina Begičević Ređep 

 

Dostaviti: 

1. Studentska referada 

2. Prodekanica za nastavu i studente 

3. Prodekan za studijske programe 

4. Pismohrana FV 

5. Pismohrana-Tajnica FOI 

 


